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Pan dr Wojciech Jarczewski 

Dyrektor 

Instytutu Rozwoju Miast i Regionów 

 
 

Szanowny Panie Dyrektorze,  

w imieniu Związku Miast Polskich oraz Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej mamy ogromną 
przyjemność przekazać Panu następujące publikacje w formie drukowanej i linki do wersji 
elektronicznych: 

1) Raport OECD pt. „Lepsze zarządzanie, planowanie i dostarczanie usług w jednostkach samorządu 
lokalnego w Polsce” –  2 szt. w j. polskim i 2 szt. j. angielskim; 

2) skrót Raportu OECD pt. Wnioski i Rekomendacje – 10 szt. w j. polskim i 10 szt. w j. angielskim. 

W ślad za konferencją prezentującą Raport OECD w dniu 30 czerwca br., jest to element wieńczący 
komponent współpracy z OECD, w ramach projektu predefiniowanego realizowanego przez ZMP  
w Programie Rozwój Lokalny, finansowanym ze źródeł Norweskiego Mechanizmu Finansowanego  
i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego w latach 2014-21. 

Po dwóch latach bardzo intensywnej i owocnej współpracy z szeregiem interesariuszy reprezentujących 
samorządy lokalne, regionalne oraz administrację krajową, chcielibyśmy podzielić się z pracownikami 
Instytutu jej efektami.  W trakcie tej współpracy w ramach kontaktów z OECD przekazano wiele refleksji  
i sugestii dotyczących zarówno obecnych uwarunkowań, jak i pożądanego stanu funkcjonowania 
samorządów lokalnych w Polsce. Wkład pracy ww. instytucji był ogromny na każdym etapie tego 
procesu, począwszy od wypracowania i wypełnienia kwestionariusza bazowego w 2019 r., przez 
opiniowanie pierwszej i drugiej wersji projektu Raportu w 2020 r., aż po warsztaty dotyczące narzędzia 
samooceny i prowadzone podczas nich dyskusje nt. samorządu lokalnego, które także zasiliły wiedzą 
autorów Raportu. 

W efekcie tej wieloszczeblowej współpracy możemy przekazać na Państwa ręce finalny produkt, w którym 
OECD przedstawia wnioski z obecnego stanu zarządzania i potencjału administracyjnego w jednostkach 
samorządu lokalnego w Polsce, jak i rekomendacje, których wdrożenie będzie mogło prowadzić  
do wzmocnienia tego potencjału i wielorakich usprawnień koordynacyjno-zarządczych.  

Jak Państwo wiecie, istotą komponentu współpracy z OECD jest wsparcie instytucjonalno-doradcze  

dla miast, które wzięły udział w konkursie Programu „Rozwój Lokalny” 2014-21. Intencją tej koncepcji jest 

aby wszystkie miasta (nie tylko finaliści) mogły skorzystać z know-how międzynarodowej organizacji 

zewnętrznej w zakresie możliwych usprawnień koordynacyjno-zarządczych, które mają istotny wpływ  

na skuteczność i adekwatność polityk rozwojowych i usług publicznych świadczonych przez samorządy 

lokalne na rzecz mieszkańców. 
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Mamy więc nadzieję, że przekazane publikacje - zarówno obszerny Raport, jak i krótkie podsumowanie - 
posłużą w sposób praktyczny (szczególnie jednostkom samorządu lokalnego, ale także instytucjom 
szczebla regionalnego i krajowego mającym wpływ na funkcjonowanie samorządów lokalnych) 
działaniom, które uznacie dane instytucje uznają za zasadne do wprowadzenia na swoim obszarze. 
Liczymy, że dzięki doskonaleniu procesów zarządzania, planowania i dostarczania usług publicznych,  
tak na szczeblu kierowniczym, jak i roboczym danej instytucji, efektywność osiągania celów polityk 
zrównoważonego rozwoju będzie wzrastać w oparciu o wizję budowaną w podejściu partycypacyjnym  
i przedsięwzięcia realizowane z wykorzystaniem metod otwartego rządzenia. 

Związek Miast Polskich będzie w najbliższych miesiącach dążył do upowszechnienia tej wiedzy na szczeblu 
lokalnym poprzez warsztaty, spotkania, dyskusje. O zamiarach tych będziemy Państwa informować 
w osobnej korespondencji. 

Jednocześnie przypominamy, iż elektroniczne wersje Raportu oraz jego skrótu w języku polskim oraz 
języku angielskim dostępne są w formie PDF na stronie internetowej Związku Miast Polskich pod linkami: 

- wersje polskie:  

https://www.miasta.pl/uploads/attachment/file/4725/OECD_Poland_Local_Report_PL.pdf  

https://www.miasta.pl/uploads/attachment/file/4727/OECD_Poland_Local_Report_Highlights_PL_v2.pdf  

- wersje angielskie:  

https://www.miasta.pl/uploads/attachment/file/4549/Poland_Report__English_.pdf  

https://www.miasta.pl/uploads/attachment/file/4726/OECD_Poland_Local_Report_Highlights_EN_v2.pdf  

W razie jakichkolwiek pytań dot. przekazanych publikacji uprzejmie prosimy o kontakt z Działem 
Współpracy Zagranicznej Związku Miast Polskich na adres e-mail: zagranica@zmp.poznan.pl . 

 
Łączymy wyrazy szacunku 

 

 

Maciej Aulak Andrzej Porawski 

  

Dyrektor Departamentu 
Programów Pomocowych 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej 

Dyrektor Biura Związku Miast Polskich 
 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Raport OECD pt. „Lepsze zarządzanie, planowanie i dostarczanie usług w jednostkach samorządu 
lokalnego w Polsce” – 2 szt. w j. pol. i 2 szt. j. ang. 

2. Wnioski i Rekomendacje z raportu OECD pt. „Lepsze zarządzanie, planowanie i dostarczanie usług 
w jednostkach samorządu lokalnego w Polsce” – 10 szt. w j. pol. i 10 szt. w j. ang. 
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